
 

GABINETE DO SECRETÁRIO 
Rua Piquiri, 170 – Rebouças – 80.230-140 – Curitiba – Paraná – Brasil – Fone: (41) 3330-4400 Fax : 3330-4407 

www.saúde.pr.gov.br-gabinete@sesa.pr.gov.br 

 

RESOLUÇÃO Nº. 0288/2014 

Publicada no Diário Oficial do Estado nº 9185, de 11/04/14 

O Secretário de Estado da Saúde, no uso de suas atribuições legais, 
considerando o Decreto nº. 5792, de 30 de agosto de 2012, 
 
R E S O L V E : 
 
Artigo 1º. Tornar sem efeito a Resolução nº. 0202/2014 – GS/SESA, 
publicada no Diário Oficial nº. 9170 do dia 21-03-2014, objetivando 
substituíção de uma servidora em licença médica; 
 
Artigo 2º. Designar na forma do artigo 306, IV, da Lei nº. 6.174 de 16 de 
novembro de 1970, as servidoras Mayra Cunha Schondermark de Oliveira, 
R.G. nº. 6.340.546-9, Médico Veterinário, Odenir Dias Teixeira, R.G. nº. 
2.107.732-1, Assistente Social, Vera Lucia de Lima Brezolin, R.G. nº. 
7.731.246-3, Auxiliar Administrativo, sob a presidência da primeira, a 
comporem Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, destinada a 
apurar os fatos constantes do Protocolo nº. 13.031.279-9, do servidor Jason 
Akiyama, R.G. nº. 12.914.146-8, Motorista, da 8ª. Regional de Saúde, sede 
em Francisco Beltrão, conforme dispositivos em tese violados: Artigos: 43, § 
1º., II; 279; I, VI, XVII; 285, XV; 289; 293, V “b” § 1º. e 2º., da Lei 6174, de 16 
de novembro de 1970, referente à conduta do servidor. 
 

 
Curitiba, 04 de abril de 2014. 
 
 
 
 
Michele Caputo Neto 
Secretário de Estado da Saúde 

* Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial 
 


